
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE ED INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 15 ottobre 2019, n. G13938

Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di
prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la realizzazione di attività relative
alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione
sociosanitaria, di cui alla determinazione 25 luglio 2019, n. G10186. Nomina commissione esaminatrice.

05/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 89



Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione, con contratto di prestazione d'opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie 

rare", per la realizzazione di attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze 

della Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria, di cui alla determinazione 25 luglio 

2019, n. G10186. Nomina commissione esaminatrice. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica; 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la D.G.R. 24 aprile 2018, n. 203 avente ad oggetto: “Modifiche al Regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 

e successive modificazioni e integrazioni” ed, in particolare, l’art. 4 che prevede l’istituzione della 

Direzione Regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria”; 

VISTA la D.G.R. 5 giugno 2018, n. 271 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Regionale “Salute e Integrazione Sociosanitaria” al Dott. Renato Botti; 

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria - Recepimento della 

Direttiva del Segretario Generale del 3 agosto 2018, prot. n. 484710, come modificata dalla 

Direttiva del 27 settembre 2018, n. 590257”, come modificata dalle determinazioni n. G12533 del 5 

ottobre 2018, n. G13374 del 23 ottobre 2018, n. G13543 del 25 ottobre 2018 e n. G02874 del 14 

marzo 2019, con la quale è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione regionale Salute e 

integrazione sociosanitaria e approvate le declaratorie delle competenze delle Aree e degli Uffici; 

VISTA la determinazione del Direttore della Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e 

Sistemi Informativi del 25 luglio 2019, n. G10186 “Approvazione dell’Avviso pubblico di 

selezione per titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di 

prestazione d’opera intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la realizzazione di 

attività relative alla rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale 

Salute e Integrazione sociosanitaria.”; 

DATO ATTO che detto Avviso pubblico di selezione è stato pubblicato sul B.U.R. del 30 luglio 

2019, n. 61 e sul sito istituzionale www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso”;  

CONSIDERATO che la suddetta determinazione ha previsto che la valutazione delle candidature 

sarà effettuata da apposita Commissione nominata con provvedimento del Direttore della Direzione 

Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria; 

05/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 89

http://www.regione.lazio.it/


CONSIDERATO pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice della 

procedura comparativa in oggetto; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 21 gennaio 2014, n. 33 “Adozione del codice di 

comportamento del personale della Giunta regionale e delle Agenzie regionali”; 

VISTA la determinazione direttoriale del 6 dicembre 2017, n. G16906 “Attività di commissioni, 

tavoli tecnici e gruppi di lavoro operanti presso la Direzione Salute e Politiche Sociali. Obbligo di 

riservatezza – Conflitto d’interessi”; 

RITENUTO opportuno nominare quali componenti della suddetta Commissione esaminatrice: 

 Giuseppe Spiga – dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica – Presidente; 

 Simonetta Barbacci – esperto area amministrativa – Area Rete Ospedaliera e Specialistica – 

Componente; 

 Arianna Polo – esperto area tecnica – Area Rete Ospedaliera e Specialistica – Componete; 

 Francesco Quadrino – assistente area amministrativa – Area Rete Ospedaliera e Specialistica –  

Segretario; 

DATO ATTO che la partecipazione alla Commissione esaminatrice è a titolo gratuito; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

 di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice della procedura comparativa per 

titoli per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione, con contratto di prestazione d’opera 

intellettuale, in qualità di "Esperto in malattie rare", per la realizzazione di attività relative alla 

rete per le malattie rare del Lazio per le esigenze della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

sociosanitaria di cui alla determinazione del 25 luglio 2019, n. G10186: 

 Giuseppe Spiga - dirigente dell’Area Rete Ospedaliera e Specialistica - Presidente; 

 Simonetta Barbacci - esperto area amministrativa - Area Rete Ospedaliera e Specialistica - 

Componente; 

 Arianna Polo - esperto area tecnica - Area Rete Ospedaliera e Specialistica - Componete; 

 Francesco Quadrino - assistente area amministrativa - Area Rete Ospedaliera e Specialistica 

-  Segretario; 

 di stabilire che la partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito; 

 di notificare il presente atto agli interessati. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione alla sezione “Bandi di Concorso”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

IL DIRETTORE 

(Renato Botti) 

05/11/2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 89


